４県Ｐ連第３４３号
令和４年１２月吉日

各 教 育 事 務 所 長
各 市 町 村 教 育 委 員 会 教 育 長
各 市 郡 Ｐ Ｔ Ａ 連 絡 協 議 会 会 長 殿
各 町 村 Ｐ Ｔ Ａ 連 絡 協 議 会 会 長
各小・中・義務教育・高・特別支援学校ＰＴＡ会長

各小・中・義務教育・高・特別支援学校長

鹿児島県ＰＴＡ連合会
会 長 太 田 敬 介

令和４年度鹿児島県ＰＴＡ活動研究委嘱公開(肝付大会)について（御案内）

このことについて，下記のとおり開催いたしますので，関係者への周知及び出席等について，よろ
しくお願いします。なお，参加者はマスクを着用するなど，新型コロナウィルス感染症拡大防止対策
に御協力ください。

記
１ 趣 旨
心豊かでたくましく生きる児童・生徒の育成を目指して，望ましいＰＴＡ活動のあり方を研究し，

その成果を発表することによって，会員相互の資質向上とＰＴＡ活動の充実・発展を図る。

２ 主 催 鹿児島県ＰＴＡ連合会 鹿児島県教育委員会
大隅地域ＰＴＡ連絡会 肝付町教育委員会
肝付町ＰＴＡ連絡協議会

３ 日 時 令和５年２月４日（土） １３：１５～１６：３５

４ 会 場 肝付町文化センター(肝属郡肝付町前田1020）

５ 研究主題

子どもの豊かな学びの創造
共に学び共に育むＰＴＡ活動

６ 日 程
12:45 13:15 13:25 13:40 13:55 14:20 14:45 15:00 16:30 16:35

<学校紹介> <実践発表>

楠隼中学校・ 宮富小学校 PTA
高等学校

高山中学校 PTA

(30) (10) (15) (15) （25) (25) (15) (90) (5)

閉

会

行

事

講

演

休

息

研

究

協

議

開

会

行

事

オ

ー

プ

ニ

ン

グ

受

付

７ オープニング
高山中学校吹奏楽部

８ 開会行事
(1) 開会のあいさつ 鹿児島県ＰＴＡ連合会会長 太田 敬介

大 隅 教 育 事 務 所 長 山元 卓也
(2) 祝 辞 肝 付 町 長 永野 和行

９ 学校紹介
楠隼中学校・高等学校

10 実践発表
宮富小学校 高山中学校

11 研究協議
司 会 内 之 浦 小 学 校 Ｐ Ｔ Ａ （ 峯添 善勝 ）
記 録 波 野 中 学 校 Ｐ Ｔ Ａ （ 弓場 貴子 ）
指導助言 大隅教育事務所 指導主事 （ 東 浩二 ）

12 講 演
演 題 「 ゲームやスマホにハマる子どもとどう関わるか 」
講 師 志學館大学 准教授 松本 宏明 先生

13 閉会行事
(1) 閉会のあいさつ 肝付町ＰＴＡ連絡協議会会長 渡口 晃

14 そ の 他
(1) 申込方法及び申込先

各単位ＰＴＡは，１月１９日（木）までに，下記の URLと QRコード
から申込をお願いします。

ＵＲＬ： https://forms.office.com/r/kyDviSev1Z

【連絡先】
肝付町ＰＴＡ連絡協議会事務局

肝付町立波野中学校 教頭 桑原 健太郎
〒893-1202 肝付町波見１０６５
℡ 0994-65-6151
Fax 0994-65-6201
E-mail：najhs_vp@kimotsuki.ed.jp

(2) 研究公開当日の会場は案内図のとおりです。駐車場の混雑が予想されますので，なるべく各単
位ＰＴＡにおいて乗り合わせてお越しください。
＜案内図＞